integrante e complementar deste termo bem como na So-
licitação de Aditamento de protocolo sob nº 3930 de 18 de 
junho de 2025. 
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses.
Vigência: O prazo de vigência deste instrumento é de 
01/01/2026 a 31/12/2026.
Valor global estimado para 2026: R$ 7.091,50 (sete mil e 
noventa e um reais e cinquenta centavos).
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Ficha 27604-3.3.90.40.00 
– Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – 
09 - Serviços Técnicos Profissionais de TIC - Ficha -8905-